2021 年９月 29日

各  位

A b a l a n c e 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  光 行 康 明

（コード番号：3856 東証二部）

問合せ先：管理本部長  田尾和也

電話：0 3 - 6 8 6 4 - 4 0 0 1（代表）

SDGs サイトリニューアルのお知らせ

当社グループでは、「安全・安心」でクリーンなエネルギーを提供し続けることを通じ、

SDGs７（エネルギーをみんなにそしてクリーンに）、SDGs11（住み続けられるまちづく

りを）、SDGs13（気候変動に具体的な対策を）のほか、ヘルスケア事業により、SDGs３

（すべての人に健康と福祉を）にコミットしております。この度、SDGsへの取り組みを紹

介したグループサイトをリニューアルしましたので、お知らせいたします。

再生可能エネルギー市場では、パリ協定等を契機に、世界的に脱炭素化の機運が高まりを見

せています。金融市場でも、ESG 投資の動きが拡大し、持続可能な開発目標（SDGs）との両

輪で、RE100 に加盟する企業が増加するなど、自然環境に配慮したクリーンなエネルギーを

志向する企業が支持を集めています。

当社グループでは、SDGs の基本理念に早くから共鳴し、その着実な達成のために、 SDGs

の推進を全社員の行動指針として位置付けると共に、 SDGsの積極的な推進を図ることを全社

目標の一つに掲げて取り組んでおります。今回、その取り組みをご紹介する趣旨で、サイトリ

ニューアルを行いましたので、この機会にご閲覧のほど、よろしくお願いいたします。

【Webサイト】https://www.abalance.jp/csr/sdgs

【CO₂削減・地球温暖化防止】

【東南アジアのインフラ整備、被災地域への協力・支援】

【ソーラーシェアリング,農業への取組み】 【ヘルスケア分野における貢献】

【グリーンエネルギー教育・普及活動】

以 上